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kunna reda oaa har an der.

J. A. Gustafsson.
Mauitoba och den i midten der- Manitoba & NordwesternJag har 13 ntyeken nötkreatur, får om 

evin och höna, och har ar mycket kolonien "Scandinavia'
livad klimatet beträffar, så ar det-tiUt att taga sig fram på alla satt, 

liven om man icke har något att “ betydligt bättre an der, och jag 
hörja med. Jag vill i få ord säga. | '■» I-4"1*- elt fnskare och hel- 
att för den, som önskar aigett eget »osammare klimat an detta näj.ph- 
hem, är det bast att komma hit! gen står att finn». Temperaturen

ar här mycket jemnare och behag* 
ligan* bÄiJe »ömmar och vinter och 
de svåra biixarder, cycloner, och 
isno-stormar, som i Förenta Stater-

CTEHrlSTVAO-S KOMPANIETScandinavia den 30 jan.. 1893. 
—En hjeftlig lyckönskan på det 
nyss ingångna året till alla lands
man, i synnerhet dem i foster
landet. x

har stora sträckor af bästa åkerbruk*, land till sa u. Nära intill 
jernväg. Lätta betalningsviljor. Skrif till 4

HENRY FRY,
•ek upptag» ett fritt “honiestead."

Edvard Hnn.-on
XjötUdL ro 5 föiuesT. VA/ lind l-k^EQ

Något, öfver ett och ett halft år 
har nu förflutit, st dan jag för an
dra gången anlände hit från Sve
rige efU r att hafva varit der och 
förskaffat mig en hu-sttm. Vi kom 
nio nämligen hit i början af juli 
månad 1891 och på hösten upptog 113 
jag en qvart-^ftion 
‘homestead" och hvarpå jag förli- 
den souimar uppförde "ooningshus 
uch ladugård, begge af timmer.
Allt hvad vi hade att börja med, 
var en gammal häst, aom jag tiadi
sedan första gången jag var här —Efter som så många af
Nu ha vi två goda hästar, 8 nöt- landsmän här i kolonien hafva san göras personligen på närmast* 
kreatur, svin och höns samt vagn, skrifvit um sin framgång här på land kontor, till hvilket landet, som 
slädar och plogar m. m. For en denna plats, så vill äfven jäg säga '"an önskar upptags, är beläget, el 
man, som vill arbeta, kan det med mitt tycke. Jsg anlände hit fr 41 *• h°“ tflSS
raska steg gå framåt, men arta-ta ;ir KV,lan och tog g.-nast upp ett [nrike« Ministern i Ottawa eller 
fordras. Vi finna oas begge, både fritt “houiestead" på lbO aeres,hvil- Regeringens Land Coui mission är i 
i%öeh min hustru, (obs.: det är hu- k(,t består till stor del af utmärkt Winnipegbefullmägtigä någon per- 
hustrun, si m ttu ärmin sekreterare) g„dt höland och resten prairie och ' hans namn förrätta in
inyckit belåtna här och framtids- skogland. Jag började med så gödt | 1("1^ *
Utsigtema aro ljusa. Klimatet ar två tomma händer, men med <mn0r). Skulte landet förut varit 
nästan likt Sveriges med kalla vin- sträfsamhet ocli arlwte har jag nu upptaget och öfvergifvits, så erläg- 
trar och varma somrar. Jsg kan gomniit mig för ganska bra. Jag 40H ytterligare en afgift af 10 dol- 
rekommendera denna plats till alla kftn åtminstone säga, att jag ntt är 11“ra flir .P*^*00* kaneelle- 
föi étagaauima ochårbetsamma män, lika så g o d som en dålig bonde i ' m6sar8lfter. 
och ni skali få se, att edert verk gamla landet och vill icke byta i 
krom s med framgång har. i ställning med en af de s. k, bästa!

En kar helsning till alla, l.&de bönderna der. Förutom landet.! 
slägt och vänner, kände och o- KOm jag lm egare utaf, har jag 
kände. Högaktninghillt! ett ordentligt boningshus samt nö-

Ei ik Nordqvist diga uthus och ett par goda hästar 
5 kor och en del ungkreatur m. m.
En sådan egendom skulle jag al
drig kunnat forvärfva mig i gamla 
landet, om jag så hållit på i hundra 
års tid. Jag kan således rekom
mendera denna plats, “Scandina- 
via“, till hvar och en af mina lands
män, som äro i besittning af någor
lunda krafter och arbetslust, ty så
dana kunna här förskaffa sig ett 
hein och en oberoende ställning in
om få år. Men deremot vill jag 
icke rekommmendera hit gammalt 
och utlefvadt folk, eller sådana, 
som tänka att få allting förutan 
arbete eller för intet.

/HO MESTE AD LAO.aldrig skulle kunna bl.fvit i gamla | ^ mltnmer kt#ck
landet, d. v. a. de hafva nu egen- n#Je Mkt,0^r af Regeringsland , 
domar 160 aeres, ungefar lbO xianiu.tm eller Nordväst Territori- 
svenska tunnland-stora och utgo- <ma (undantagandes S och 26), som 

af utmärkt godt land. Dehaf- ieke n-dan bllfvit upptagna eller
va derå uppfört goda. to^amåW ****** «|J' b. ansle lotter åt ny- 
.. . i ... r byggarne *!ler for andra andamål,liga och prydliga hus både for sig upptHga6 af eD ^.ar
sjelfva och sin boskap. eller hnfvud for familj äfvenså af o-

gift manlig person, fyld 18 år 
Hvar och en får en qvart se k tioa 
af mer eller mindre loO aeres elle:

Scandinavia den 10 jan., 1893 
—Dåjng hör att en beskrifning 
éfver vår koloni »kall utgifva», «å 
▼ill jag draga mitt lilla strå till 
stacki-n och »äga hvad jag tycker 
em densamma. Jag vill »aga, att 
för den, »oui vill arlwta, oin han än 
ir aldrig så fattig, så k an han här 
på jemföre^vis kort tid arlwta sig 
■pp till en sjelfständigoch otwroen- 
de ställning. Jag kom hit för 5 år 
sedan och hade då icke en enda 
eent på fickan, men fick genast lå
na till en ko af jernvägskompaniet, 
Jag var första hösten ute på farm
arbete, men »om jag är gammal, så 
kar jag sedan hållit mig hemma 
•ch hemomkring och detta har va
rit lika så bra. Jag har nu 12 st. 
ätitkreatur samt några amlra små
djur och har betalt den ko, som 
jag fick låna till och har dessutom 
fått Patent eller Fastehref på min 
egendom, som är 160 aeres stor, och 
eom livstår nf slättland, höland och 
Htet skog. Att blifva egendomse- 
garo är .någonting, söm vi under 
kela vår lefnad aldrig végnt tänka 
på, och som också »kulle varit all
deles omöjligt i gamla landet, icke 
•ns af en enda torfva. Men no 
har det underliga ändock l.ändt 
oss på gamla dagar. l)å vi tänka 
på allt detta goda, så gråta vi i 
glädje och känna oss tacksamma 
till Eörsynen, som hjelpt oss hit.

■ G. Amundson.

ua äro så vanliga, äro här helt och 
hållet okända. Hvad jordmånen 
betraffar, så ar denna af yppersta 
Iwskaffenhet, och de naturliga ho 
angarne kro rika och mycket gif- 
vanile. Jag har icke på något stäl
le, der jag färdats fram i Amerika 
sett någon plåts bättre egnad for 
uppfödning af kreatur i förening 
ined vanligt landtbruk, än hvad 
denna är. Grundadt på of van- 
stående faktiska erfarenhets rön
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lan 1 »å-om

Adolf Lundgren—♦

Scandinavia den 10 febr., 1893. 128 sv. tunnland.
mina i Inskrivningen r*

kan jag rekommendera denna plats 
framför hvarje annan, åt hvar och 
en eom önskar sig en fri och obe
roende ställning, och detta »å myc
ket mera, »om här finne» många 
näringsgrenar, hvilka a il a bjelpa 
till och understöilja hvarandia.

Chr. C Orton. ■
Scandinavia den 27 jan.. 1893 

— Jag vill härigenom för mina 
landsmän meddela en sanningsen
lig erfarenhet angående denna ko- 
loni.
Sverige i januari 1890 och när jag 
kom till Min nedösa, vår närmaste 
stad och jernväg-statiou och dit 
biljetten räckte, så var min kassa 
slut. Min brorson J. E. Carlson 
mötte oss der och hjelpte o»s upp 
till sin bostad i kolonien, och der 
blefvo.vi öfver vintern. Jag blef 
alldeles förvånad, när snön gick 
bort på våren, då jag fick se allt 
det långa och torra gräset, som då 
blef uppbrännt Jag tog genast 
land, och året derpå byggde jag 
hus på detsamma, så att nu 
vi land, hus och kreatur. Jag tyc
ker för min del utmärkt, bra om 
detta settlement, och jag skulle 
önska, att alla fattiga och goda ar
betare, som med knapp möda kun
na taga sig fram i Sverige, kunde 
komma hit; ty här ar en utmärkt 
plats för sådana. Jag var korporal 
i Sverige, och då jag nu tänker på 
hur illa det fattiga Sverige använ
der allmogens hårdt förvärfvade 
styfrar, så grämer det mig rigtigt. 
Här gagnar man oeh använder 
pengame för nyttigare ändamål, 
nämligen till ärligt och nyttigt ar
bete, i stället för, såsooq i Sverige, 
der de lektes bort på exercisplat
serna om somrarne. Vänligen.

N. Hak

|
Skyldigheterna

kom direkt hit från Kunna, enligt nu gällande home 
-teaitlag, fullgöras på trenrie »ätt 
oeh är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil
ket af föl jande neilimståvnde vilkoi 
lian önskar odla sin fann :

1. Tre års odling och I»sättning 
mder h v il ken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre än 2 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 8 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart se k tio 
nen och sadermera tre månader 
strax före ansökan om fastehref t 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aere» 
plöjas första året efter inskritnin
gen ; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andr» 
året och 25 det tredje.

3. Fem års

I

Scandinavia den 6 febr. 1893 
—Jag kom npp till Scandinavia 
den 17 juli 1885 och tog upp det 
första “homestead" som är upptagit 
här och har varit omkring lite h var 
stans, men tycker att denna plats 
äf den bästa för hvar och en som 
nskar sig ett eget hem. Här fin

nes fritt regeringsland för de som 
önska sådant och jernvägsland för 
dem som önska att köpa. Jorden 
består af svartmylla på lerl»tten. 
Godt höland tinnes, äfvensom bete 
fivr kreatur, så att för dem som 
önska att idka boskaps-kötsel 
lämpar sig denna plats bra. En' 
annan sak vill jag äfven omnämna: 
här är 3 stycken ångsågar inom 
koloniens område, h vid an dit är 
lätt för en nybyggare att få nödi
ga materialier för husbyggnad m.m. 
Sådant finnes icke i de andra skan
dinaviska nybyggena, utan der må
ste sådant köpas ganska dyrt från 
andra håll. Här tinnes äfven godt 
vatten och god skog, och jag vill 
derför rekommendera denna plats 
till hvar och en utaf mina lands
män som önska sig ett godt stycke 
land och ett eget hem. Kommen 
först hit och sen, innan I , gån på 
någon annan plata.

Högaktningsfullt

i

Scandinavia den 11 jaa, 1893. 
—Jag reste från Norge och till Da 
kota i Förenta Staterna år 1889 
jer jag uppehöll mig med familj 
ett år. Men »å kunde vi icke trif- 
vas der, och då vi under tiden tingo 
href från några slägtingar, som 
▼oro 1»isatta i denna koloni, tog 
jag min familj med mig med del 
aamma och reste hit i maj månad 
1887. Jag kom alldeles blott och 
bar utan någonting alls ätt börja 
med; men det kan jag säga, att här 
är en god plats till att förtjena 
penningar både sommar och vinter. 
Detta är en riktigt god plats att 
komma till för fattigt folk. Den, 
aom är rik och har godt om pen
gar, kan deremot slå sig ut hvar 
som helst nästan. Jag för min del 
ir väl tillfreds här. Här finnes 
timmer nog att bygga utaf och till
räckligt med ved för bränsle, så 
att man behöfver icke köpa 
någonting. Här är i öfverflöd med 
riktigt godt vatten och hvad kli
matet angår, så är det friskt och 
enndt både sommar och vinter, och 
jag kan icke känna någon skillnad 
på klimatet här och i Norge. Här 
år också en utmärkt plata för upp
födande af kreatur, ty här är godt 
em sommarbete och hö i riklig 
mängd för vinterfordring.

S. F. Wetteland.

I

systemet gifver ny
byggaren rätt, att under de två ftir- 
-ta åren t» hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ring genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöj 
året 5 aeres, tieså dessa det föl jande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datuin begynna perma
nent bosättning å ’*homesteadeV 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAN OM EAHTEBREE 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst horne- 
steadsinspektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Länd Commlasionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 

faste bref. När ansökan 
fast -bref inleinnas, betalas en afgift 
af $->.00.

■.....
O. Berntaon.
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Scandinaiva den 27 jan., 1893. 
—Undertecknad kom till kolonien 
•Scandinavia" i juli månad 1887, 
men som jag var murare till yrket 
och ifrån Stockholm i Sverige, så 
tyckte jag, att hat var ingenting 
att göra, hvarför jag bosatte mig i 
staden Minnedosa hvarest jag med 
familj bodde näia 3 år. Men 
här hade jag god anledning till att 
se och erfara, huru som många fat
tiga emigranter, som anlände från 
Sverige och bosatte sig i kolonien, 
på kort tid der kunde arbeta sig 
upp på både det ena och andra sät
tet till fri och oberoende ställning. 
Jag började tycka, att det blef trå
kigt att alltjemt arbeta för andra 
och dessutom sitta i en hyrd bo
stad, då jag ju hade samma rättig
heter som andra, att kunna få ett 
eget hem. Vi beslöto oss för att 
Hytta upp till kolonien och uppta
ga land och‘nu hafva vi varit bo
satte här nära 3 år och befinna oss

NORGE,
-i om

C. Wallstedt.

DANMARK ock
UNDERRäTTELSER

Scandinavia den 10 febr., 1893. 
—Det är nn ungefär 5J år sedan 
undertecknad ankom till denna ko
loni, hvilken i storlek mäter 4 
svenska qvadratmil och är mycket 
naturskön; genomskuren af åar och 
bäckar samt har omkring ett fem
tiotal små insjöar förutom den sto
ra Ottersjön som är belägen, i kolo
niens midt —Då jag kom hit som
maren 1887. var här endast några 
få inbyggare, men nu uppgår sett- 
larnes antal till öfver hundra med 
en sammanlagd folkmängd af 363 
personer, 
par undantag, hafva kommit myc
ket fattiga hit, och det finnes till 
och med de, som icke haft en enda 
cent att börja med; men nn äro alla 
välmående och de flesta hafva för
skaffat sig ganska ansenliga bo 
skapshjordar m. m. De flesta äro 
redan hemmanaegare, hvilket dt

erhålla n 
hvarje
i Manitoba eller Nordvest Territo
rierna angående de land, som Äro 
Öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

iv an komna emigranter vid 
Doninion Lands Kontor

FINLAND
bör man icke vända sig till någon ETT ANDRA HOMESTEAD 

kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastehref på 
•itt första homestead eller af Re 
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastehref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också oin Regerings 
landet inom Jernbanebältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa,- Regerin
gens Land Commissionär, Wiuni- 
peg, Manitoba, eller hos en hvaraf 
Regeringens Land Agenter i Mani
toba och Nord West Territorierna.

A. M. BöROEsa,
Vice Inrike» Minlåter.

Scandinavia den 12 jan., 1893.
—Undertecknad, som anlände hit 
enmmaren 1887 från Förenta Sta 
terna och således nu i fem och ett 
halft år varit bosatt här, vill i kort 
het afgifva ett sund t och sannings
enligt omdöme om denne koloni, 
grundadt nå
eom jag uniler nämda tid varit i 
tillfälle att inhämta. Jag har va
rit bosatt i tre af Nord Amerikas 
stater, nämligen Wisconsin, Minne
sota och Dakota, men jag må säga. 
att Canada har långt större förde- 
ler att bjuda på, än någon af dessa intet vis tillbaka till Sverige igen, 
stater I synnerhet gäller detta ty vi se oas många gånger bättre

annan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., W^nipeg 

Alla förfrågningar besvaras pr 

omgående.

4*
, Man.

den erfarenhet, Alla, "med endast ett

. Prenumerera på Skandinaviske 
Canadiensaren, Canada» enda skan
dinaviske vecko tidning. Prenu
merationspriset $1.50 och till gam
la landet $2 00 per år

mycket godt Vi ha eget land med. 
hus och litet kreatur och vilja på
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